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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUR[VE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Febsite: éé¢.hidusa gov.al, E-mal: infoi@hidaa.gov al

Nr, Indeksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) ¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin. dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare (¢ 1¢ zgjedhurve dhe 1¢ disa
népunésve publ ;"}‘\{ne ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.200 nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.201

gjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
BN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE ”

PROKUROR
Instttuc:ont dhe adresa

05.03‘1992 LR W ; | L € QOIS Uckiardies

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarim : @nirollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™, i ndryshug,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

i subjektit deklaru

Ylli Basha —

“PeriodikVjetor™




DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Teprica té krijjuara nga kursimet e pagave 1 060 646,
njémilionegjashtédhjetémijéegjashtéqindedyzetegjashté leke

Teprica té krijuara nga
kursimet e pagave 1 060
64,
njémilionegjashtédhjetémaj
éegjashtéqindedyzetegjash
té leke

130 273 leké

Terhequre |

njégindeei¥idhj dyqindeshtatédhjetéetre leké nga njé

karte krefliti e ga -BANK, me vlere
~

200000 leke, ne emer, eshortes Valbona Bashaj.

Q

Shtuar pasuria monetare
130 273 leké
njéqindeetridhjetémijeedy
qindeshtatédhjetéetre leké,
nga terheqja ne karten e
kreditit me vlere 200000 (

2716313 leké dymilioneshtatéqidne

etreqindetrembéshjeté leke, té ardhura ngaﬁgo

1853582 leké njémilionetetéqindepesédhjetéetrén
epeséqindetetédhjetéedy leké, té ardhura nga paga
bashkéshortes.

dyqindmije ) leke.
shtémbédhjetémije | 2716313 leke

dymilioneshtatéqindegjash

témbédhjetémije

etreqindetrembésh)eté
leké, paga ime

3582 leké
: i]ionetetéqindcpesédh

] e tret
epe jetéedy
leké, te nga paga e

A

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioncve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né Ieké ose né valuté té huay.

“Periodik/Vietor”




b 1 r ’ a4 an 4 a e . I
Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje (¢ tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

'“'m'e té ardhurave neto té krijuar
po né valuté (me shifra dhe me fjalé

5

“Periodild/Vjetor"”



Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té

d

eklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| tatimore

Shuma e

shlyer nga

deklarimi i méparshém
 deri né 31 Dhjetor té
| vitit té deklarimit ‘
| (me shifra dhe fjalé)

| (me shifra dhe ﬁalé).

& mbetur pa shlyer .
derl né 31 I)hjetor te

Blerje aparati celular cigner me faturén
| tatimore t&¢ datés 17.12. A shumén e
| pérgjitshme 76 660 leké, né subj shpresa Al

*, me kredi nga subjekti bankar *
me afat pér 12 muaj

Blerje e sobe elektrike e lavatrice me faturén
té datés 20.03.2019, né shumén e

pérgjitshme 65 980 leké, né subjektin * Go Tech “,
me kredi nga subjekti bankar _ me

afat pér 12 muaj

76 660 leké
shtatédhjetéegjashtémij
eegjashtéqinegjashtédh)
eté leke

Shlyer térésisht mé
muajin Dhjetor 2019

00 leké
cygmijé lekeé

/%

Mbetur pa shlyer 18
000
tetémbédhjetémijé
leke

Terhequr 130 273 leké

bashkeshortes Valbona Bashaj.

njéqindeetridhjetémijeedyqindeshtatédhietéetre
leké nga njé karte krediti e ofruar ng&
BANK, me vlere 200000 leke, ne emer te

Shlyer 130 273 leké
njéqindeetridhjetémijee
dyqindeshtatédhjetéetre
leké

Shlyer térésisht né
datén 31.12.2019

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1é fij.

“Periodil/Vietor™

Ylli Bashaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohetl dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetu
nr. 9049,
zgjedhurve di

cmijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é 1é

¢punésve publiké ", 1 ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen veg¢mas.

AUTORIZIM

PER KONTROLLI EKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9044) 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (¢ 1é zgjedhurve dhe 188isa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Au
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té ¢ Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjiths }DKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipsg rité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

¢
Shtetasi/ja Valbona Luftar Bashaj, bashkéshorti/ja Q OJ
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashKuge prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |
bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit Valbona Luftar Bashaj

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

“Periodil/Vjetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruam h_qllés:sht ndryshlmet (shtesa dhe pakés:me) né: !lo,lm, s:perfaqen, adresen ku ndodh omentin

T e - T s h T ST o T = e e oo p RS e :

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.

“Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

- (me slufra dhe me fjﬂlé)

ETYRIMET FINANCIARE B
NDAJ NAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridfige iké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té sé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarim®, g detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve person 1k a detyrime financiare, té pasqyrohen né
faqen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

‘ta{e§&e At e ‘valute, daten o ﬁlhmu dhe tc

{pnncnpal),- kohezgjaljen (muajlfwtl) dhe kest: mu]or

| vitit té d.eklanm:t:
| (me shifra dhe fjal¢)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“PeriodikVietor"”




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARI MIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE I\ONFLII\TIT T'E INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet «dhe nénshkruhet nga personi i1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetiicaiigny "¢mijét madhoré) qé¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve di 2 1e disg népunésve publiké , 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROL EKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 904 dal® 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢
detyrimeve financiare té ¢ zgjedhurve dhe (ég@lisa népunésve publiké i ndryshuar,

\
Au L
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit te

1e Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjith WRDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha

subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&é Shqip@§sg irité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Sonja Ylli Bashaj, fémijé madhoré sé bashku me pt?nQ/ O
]

i/e Subjektit Sonja Ylli Bashaj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé |

qé nuk éshté e vérteté. Sonja Bashaj j @, 7
s

“Periodil Vietor”




' NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI T KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, ¢ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né¢ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

- | Sonja Bashaj

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

“Periodil/Vjetor™



Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 |
Dhjetor té vitit té deklarimit.

4 DETYRIMET FINANCIARE
DAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj pe ridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashte e it té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitlt té@@klarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té cllége personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né

faqen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin'e -

: TR B T o e
Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje (€ 1ij.

: E.mu‘,”M Icmn,f" ér imi i
Sonja Bashaj ub)q;u

“Periodil/Vietor”



REPUBLIKA )
INSPEKTORATI I LARTE T DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collakiy, Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al, E-mail: info@@hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet “dhe  nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjeti "¢mijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 (& Ligjit
nr. 9049, 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dh 1épunésve publiké ™, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM

PER KONTROL EKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.904@ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té@isa népunésve publiké ” i ndryshuar,

AUQ"
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Q e Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjiths }DKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqip®isg rité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

4
Shtetasi/ja Ergys Ylli Bashaj, fémijé madhoré sé bashku me prinQ/ O
]

i/e Subjektit Ergys Ylli Bashaj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété T —— Pa—
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

qé nuk éshté e vérteté. Ergys Bashaj g /

!

“Periodil/Vietor™



' ' NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE BURIMI I KRIJIMIT

e ‘:-am;,lﬁk{,gg O s e et S L M RS T

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim:
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshité i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1¢é tij.

VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

“Periodil/Vjetor”
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Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

4 DETYRIMET FINANCIARE
DAJ PERSO\JA\’E JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj pe juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe Jashte e it té& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitlt t&@€klarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj té cllége personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin'®

e

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje (¢ tij.

Ergys B'lsh’lj

“Periodil/1jetor”




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detvrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve financiare (¢ 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi 1 tij 1 fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjuktit

= Kur pas,m ¢ piesétartve t& familjes Eshté ¢ ndar¢ dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet e administratés shtetérore

“lclarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i

aratés s¢ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

* Formular™pdCklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t¢ formularit t¢
plotésuar sipgs kér ¢ ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté & ty, sipas rubrikave pérkatése.

»  Subjekti/zygari nu imohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

= Deklarata it

Q

soni i lidhur me zyrtarin {subjektin dekiarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ iQe prwatc ¢ personit t¢ lidhur”duhet té plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja gict né moshé madhore) q¢é mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 té Ligjit nr.9049, daté 10% pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashi@Shorti/ja, b'lShijCIULSI./Ja fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave prwate né Mspe ati ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* N¢ ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhu 1 detyruar té plotésojé fagen ¢ paré té deklaratés

“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri tc 6@ a né emrin e tij. Formulari 1 ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té regjistrua ’

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajt mistrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga fi i me kérkesé, né afat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, qé mbart detyrimir %lan‘m, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyvqgind mijé&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Scksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free. 08009999, infolwhidaa.gov.al.

* T¢ dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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